幸ヶ谷おやじの会 定例会 7月度議事録

開催日時 2023 年 7 月 22 日 (土) 16 時０0 分～17 時 20 分
場  所 幸ヶ谷小学校 グリーン棟 2 階 第二音楽室
出席者
18 名

＜現地＞
会⾧(海老澤)、副会⾧(平尾、大関)、会計()、会計監査()、
IT(藤津、和田(耕))、書記(杉田、池西)、鈴木(洋)、和田(充)、高津、鈴木(圭)､
鈴木(秀)、佐藤(純)、川瀬、鈴木(俊)、平野、國井、佐藤(賢)
＜オンライン(Skype)＞
参加者なし

議事 01.  7/29(土)おやじ縁日について (海老澤・大関・平尾さん)

 ブーススタッフ 52 名。スタッフ配置を決定。
 児童数 296 名､未就学児 67 名、合計 363 名。
 付添(大人)189 名。総来場予定者数約 560 名｡

 □ ブース配置説明
 ・体育館はステージのみ。暑さが予想されるので、ステージ以外は基本的に
  グリーン棟と校庭で実施する様変更した。

 ・食事を伴うポップコーンとかき氷を近くに。食物は土の上はブルーシートを敷くなどの
  配慮が必要となる為、基本的にはグリーン棟横のタイルの上で実施する。

 ・ヨーヨーやスーパーボールは従来の位置の予定
  → 昨年ビニールプールで芝生を潰してしまったので、鉄棒前の芝生のないところで
    実施した方が良い。→ 場所を鉄棒前に変更
  → 校舎の影とテントを利用し、テントも追加で設置する。

 ・熱中症対策を考慮し、輪投げはグリーン棟 1F の奥、ストラックアウトは第 2 音楽室、
  射的はイングリッシュルーム

 ・ポップコーンなど電源が必要なものは、リールで引っ張って供給する。

 ・食事は食事エリアのみ。ゴミ箱も食事エリアのみに配置。歩き食いはやんわり注意する。

 ・体育館の中に大きい冷風機が導入されたので、体育館後方も食事エリアに利用。

 ・体育館のイベントとブースを分離したので、ブースは 15 時 45 分まで稼働できる。

 ・子供だけで 300 名超なので、基本的に付添の人の購入はなしにしたいが、
  余裕があるブースは可としたい。時間など考慮して景品の数を決めて欲しい。

 ・全体収支予定の報告
  ⇒ 決議にかけ、承認された。

 □ 区役所への連絡について
 ・区役所の地域衛生課に行事開催について通知している
 ・区役所からの注意点等:
  食品ブースはマスク、エプロン、手袋、バンダナ着用 (手袋は都度交換が必要)
  異物混入の配慮が必要

 □ 当日について
 ・当日準備開始時間は各ブース違うので、各ブースリーダーから連絡
 ・事務局受付は 11 時開始。おやじスタッフ全体集合は 13 時、おやじ以外の
  お手伝いの方は 14 時 45 分集合。
 ・一番早いのはヨーヨー(風船ふくらまし)で 10 時。防災倉庫の備品確認。

 □ 備品について
 ・それぞれのブースの必要数をまとめて学校に問い合わせ

幸ヶ谷おやじの会 定例会 7月度議事録

 ・⾧机が不足しているかも(松永先生に相談)。⾧机は外ブース優先とする。

 □ その他、Q&A 等
 ・スタッフ人数に余裕がないので、当日まで体調には気を付けること。

 ・ペットボトルの氷は(体育館内にて)送風機で使用。
  PTA ルームの冷蔵庫に保管しておき、ステージ開始前に体育館に持っていく

 ・Q.300 名食事エリアに入るか? → A.同時に食事しないだろうと考えている。

 ・Q.祭りの様にジャングルジム前あたりにブルーシートやテントを設置しても良いのでは?
  → A.土の上で食事させたくないという理由がある。

 ・ステージ開始時にブースを止めないことにしたので、ステージのスタッフが足らない。
  完売や余裕が出たブースはステージへ手伝いに向かうこと。

 ・当日の連絡はトランシーバーで行う。繋がりにくいときは LINE WORKS を使用する。

 ・ジャングルジムなどはすずらんテープで立ち入らない様にしておく。

02. 9/17(日)地引網について (鈴木俊さん)

 7/20(木)に全校生徒にチラシ配布、マチコミでも通知。7/22(土)9 時から申込受付。
 7/22 時点で 65 名(150 名定員)の申込みあり。
 7/23 に現地確認と網元(秋山丸)と打合せ予定。
 残務は保険手配とスタッフ募集。
  ・スタッフ募集は受付締め切り(8/11)後、参加者から選別で良い。
  ・保険は 1 週間で手続き可能なので受付締め切り後で問題なし。
  ・保険は網元で入っているのか確認する
 車は 1 日 500 円で 70 台分確保しているとのこと(チラシには無いが、申込み Web には記載)。
 おやじの会 OB に伝わっていないので、ML で通知する。
 持ち込みは可だが、ゴミは各自持ち帰ることと言われている。

03. ポートサイド公園フェスタ出店について（海老澤さん、國井さん）
& 05. 9/10(日)幸ケ谷地域祭り出店について（海老澤さん）

 10/1 ポートサイド公園フェスタについて協力依頼がポートサイド自治会から来ている。
 出店は 7/31 までに申込用紙に記載して提出が必要
 何を出店するかの決定と必要な備品類の決定が必要。
 今年は警備はないが、トウモロコシの七輪の炭起こし及びトウモロコシ焼きのサポート
 依頼が来ている。炭起こしは 2 台依頼。

 9/10 幸ケ谷地域祭り出店内容の検討も必要
 テント 1 台なので、原則 1 ブース。可能なら 2 ブース。
 1 ブースかき氷で考えている。リーダーは鈴木(洋)さん。
 2 台行けるなら 2 台で行きたい。販売価格は 200 円で考えている。

 10 月のポートサイド公園フェスタもかき氷で行きたい。
 (昨年はスーパーボール、ポップコーン、ヨーヨーを出店)
 スーパーボール(100 円)もやりたい。
 テント 1 台、⾧テーブル 5 台、電源は相談

 かき氷はおやじ縁日の様子を見て変更の可能性あり

04. 地域・共育倶楽部より (國井さん)
 8/27 おやじゴルフコンペ
  ・まだ 3 名くらい空きがあるので、引き続き募集中。
  ・20 日前くらいからキャンセル料がかかる、車の協力要請あり

幸ヶ谷おやじの会 定例会 7月度議事録

 9/24 に地域防災訓練がある。

06. 6/24(土)お菓子作りイベント報告 (田栗さん、代理:藤津さん)
 作成中の動画で当日の様子を確認

 収支報告あり
  ⇒ 決議にかけ、承認された

 平野さん、松下さんがボランティアだったので打ち上げ予定
 6/24 9:30～16:30 1 時間に 2 組実施したが、12 組が限界だろう。

07. PTA より (海老澤さん)
 クローバー祭りは今年度は 11/25 に実施予定
 おやじの会に協力要請が来ている

08. その他
 10/21 スポフェス。次回から学校との協議を開始したい。

次回 8/19 グリーン棟 2 階 第 2 音楽室

------------------------------------------------------------
非公開部

01.  7/29(土)おやじ縁日について (海老澤・大関・平尾さん)
 収支予定について
 ・全体収支予定は約-33,000 円 (予算の余裕はあるだろう)
  ⇒ 承認

06. 6/24(土)お菓子作りイベント報告 (田栗さん、代理:藤津さん)
 収支報告:
 (BOX: お菓子づくり体験 > 2023 > 収支 )
 5/27 試作会 : 収入\21,000、支出\19,122 ⇒ +\1,878
 6/23 本番   : 収入\36,000、支出\35,285 ⇒ +  \715
  ⇒ 承認

08. その他
 PTA 広報委員からスポフェスでの撮影協力依頼が来ている
 写真撮影でのクレームがあり、撮影協力依頼が来ている。
 (撮影係が個人のスマホで撮影していると個人目的で撮影しているとの誤解に繋がるためデジカメを使用したい

が持っている人が少ないとの背景もある模様)
 PTA で対応検討すべきが基本スタンスだが、学校からスポフェス手伝いの一項目に加えて欲しいとの要請が来

るなら対応を検討する。
------------------------------------------------------------

以上

次回定例会 次回定例会は 8 月 19 日（土）16:00～ グリーン棟 2 階 第二音楽室